grana quinquaginta , seminis lini, uuarum passarum à
uinaceis depuratarum, terebinthinæ , singulorum un-
ciam unam , butyri drachmas quatuor , mellis quan-
tum his cogendis satis erit. Summe hoc phthisicis au-
xiliatur. Antidotus ex orobo, ualde celebris, ad phthisi-
cos suppuratos , & inueteratam tussim : optime re-
purgat, & cicatricem obducit. Amygdalarum amara-
rum delibratarum sextantem, farinae erui trietem, hyso-
sopi trientem, iridis trientem, amyli sextantem, pipe-
ris, panacis radicis, croci, cuiusque scrupulos sex, succi
omphacii exiccati drachmas quatuor , nucum pinear-
um torrefactarum sextantem , mellis despumati libram
unam , aceti unciam unam . Farina erui in aceto per
diem unum maceratur, postea simul coactis omnibus,
ex eis cochleare unum ieiunis præbeatur. Alia antido-
tus ad phthisicos, quæ etiam ad omnem tussim inue-
teratam conductit. Amygdalarum amararum decorti-
catarum sextantem, seminis urticæ torrefacti 3.iii. succi
radicis dulcis sicci, radicis symphyti , cuiusque sextan-
tem, terra asteris, nucum pinearum torrefactarum, se-
minis lini torrefacti, sesami, uuarum passarum à uina-
ceis depuratarum , singulorum sesquiunciam , farinæ
erui albi sextantem, iridis unciam unam, terræ lemniae
unciam unam , sapæ & mellis quantum sufficerit ad
eorum coactionem. Exhibe ieiunis cochlearis mensu-
ra : aliquando etiam ante somnum . Vtere & uaria ex
capitibus papaueris compositione , supra ad destilla-
tiones descripta, exhibens ex ea ante somnum. Vtere
& his quæ ad suppuratos sunt descripta. item arteria-
cis remediis supra prescriptis conuenientissima etiam
eis est confessio isotheos appellata , ad tussim descri-
pta: & antidotus paonia, quæ in Sermone XIII. cum
aliis multæ utilitatis antidotis, est relata : ea confiden-
ter utaris. Prodest & Mitridatis confessio, & quæ Es-
dri

dræ inscribitur, miro modo: item ex viperis theria, & Andromachi, per interualla exhibita: quæ omnes in tertio & decimo Sermone sunt descriptæ. Ultra opiniōnem autem efficax est, bolus armeniacus drachmæ pondere ex uino temui allbo. Catapotion phthisicis ualde cōmodum & bonum, cui nullū comparari potest: faciens ad omnem tussim inueteratam, & purulentas reiectiones: quod in tribus diebus utilitatē suam demonstrat. Styracis flavi, piperis albi, myrrhæ troglodytice, castorei, galbani puri, opii achaici, aut asiani, omnium æquales partes, cum galbano, & styrace subi ge, ac catapotia informa erui magnitudine, quorum tria aut quinque, ante somnum exhibe deuoranda: calida aqua insuper ad forbendum data, & admirandam uim uidebis. Porrò diutius perseverante malo, ac iam inueterato, cauteria admouere oportet, pectore in orbem inusto, quemadmodum in suspiriorum prædiximus curatione.

De pleuritide, siue laterum morbo.

Cap. L X V I I I .

Pleuritis exquisita & propria, inflammatio est membranæ intrinsecus latera succingentis, dolorem pungituum uehementer inferens cum acutissima febre. Consequitur hac affectos spirandi difficultas, & tussis aliquando quidem siccā, aliquando uero cum reiectione, ac primum quidem cruentorum: inflammatione uero matura facta, purulentorū: pulsus adeat durus, & secantis quippiam modo habens. Si itaque dolor circa mammas innititur ac usque ad claviculam se extendit, citra dilationem confidenter uena secunda est. Si uero deorsum ad præcordia uergat dolor, corpus purgādum. Quod si mediocris infestet dolor, & non pungitius: neque adsit tussis, neque febris acuta, non opus est magna remedia adhibere. Clyster

A E T.

n n n enim

S E R M O

enim efficacior eis primum infunditur, deinde euacuatione aliquod operæ premium faciente, adhibetur etiā irrigatio ac fomentatio lateris affecti: item sacculi ex furfuribus & pulegio ac menta impleti: & digita extenuatoriam uim habens. Archigenes. In his uero qui acuto morbo, ut diximus, infestantur: siquidem circa mammas ac claviculam hæreat dolor: uenam incisere oportet, ut dictum est, in brachio, non eo quod recta ab inflammato latere procedit, sed op̄posito.

Notandum

Sanguinis autem multitudo extrahatur, non usque ad animi deliquium, periculum enim ne in peripneumoniam morbus permuteatur: siquidem refrigeratio ueste de corpore, pulmo rarus & calidus existens lateris vicinus prompte & facilime morbum suscepit. Itaque modicum extrahere oportet, & post sufficientem temporis intercapединem, rursus repetita incisione modicum auferre. Quod si animi defectionem timeamus, usque in sequentem diem eius repetita ablatio differenda erit. Deinde clyster alio adhibeatur, si non ut conuenit, feratur. Clysteri autem confidenter uti oportet ex oleo rutaceo, eliquatis in eo terebinthina & butyro: deinde forinsecus latus ex oleo calido fouere, in quo ruta, anethum, flos cyperi decocta sunt. Lastriam item sulphuratam, aut ipsum sulphur inspersum habentem, adhibe calido oleo imbutam, ita ut insperso modico thymo trito imponatur, leniterq; ac prouide colligetur, atque hac sanè irrigatione utendum est ad tertiam usq; diem: quarta deinde cataplasma adhibeat ex polline ac lini semine, melleq; ac oleo ruta ceo: sitq; uehementer leue ipsum cataplasma. Quod si liquidior reiectione existat, farina etiam lolii, & seminis irionis ammisenda, aut foenum græcum ac nitrum inspergendum. Si uero repurgamento liquido prudeunte adhuc perseveret dolor: suppuratum fieri hominem spes est. Quare sinapi etiam in cataplasmata